

**Svanehøj Holding A/S**

Fabriksparken 6  
9230 Svenstrup J  
Business Registration No  
39962489

**Annual report 23.10.2018  
- 31.12.2019**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.04.2020

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Jacob Hjortshøj

## **Contents**

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018/19	7
Balance sheet at 31.12.2019	8
Statement of changes in equity for 2018/19	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

Svanebjerg Holding A/S  
Fabriksparken 6  
9230 Svenstrup J

Central Business Registration No (CVR): 39962489

Registered in: Aalborg

Financial year: 23.10.2018 - 31.12.2019

### Board of Directors

Søren Østergaard Sørensen  
Michael Pontoppidan Frost  
Denis Viet-Jacobsen  
Helene Anna Rasmusson Egebøl  
Thomas Synnestevedt Knudsen

### Executive Board

Søren Kringelholt Nielsen  
Jens Andresen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Management commentary

### Primary activities

The Company's activity is to carry on, directly or via shareholdings in other companies, trade, industry and investment activities and any other activities which are related thereto.

### Development in activities and finances

The financial result for 2018/19 is a loss of DKK 2.5 million, which management consider as satisfactory given 2018/19 is the first fiscal year of the company.

There is no comparative figures in the financial statements due to it is the company's first financial year.

### Events after the balance sheet date

It is unclear what effect COVID-19 will have for Svanehøj Group, but management expects Svanehøj Group to be negatively impacted by COVID-19. Other than COVID-19, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>8.750</b>
Administrative expenses		<u>(12.924)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(4.174)</b>
Income from investments in group enterprises		2.474
Other financial expenses	2	<u>(1.019)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(2.719)</b>
Tax on profit/loss for the year		<u>270</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(2.449)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings		<u>(2.449)</u>
		<b><u>(2.449)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>
Investments in group enterprises		509.118
<b>Fixed asset investments</b>	3	<u><b>509.118</b></u>
<b>Fixed assets</b>		<u><b>509.118</b></u>
Other receivables		258
Joint taxation contribution receivable		270
<b>Receivables</b>		<u><b>528</b></u>
<b>Cash</b>		<u><b>257</b></u>
<b>Current assets</b>		<u><b>785</b></u>
<b>Assets</b>		<u><b>509.903</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		34.343
Reserve for net revaluation according to the equity method		2.780
Retained earnings		<u>300.239</u>
<b>Equity</b>		<b><u>337.362</u></b>
Payables to group enterprises		22.182
Other payables	4	<u>150.359</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>172.541</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>172.541</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>509.903</u></b>
Events after the balance sheet date	1	
Contingent liabilities	5	
Assets charged and collateral	6	
Group relations	7	

## Statement of changes in equity for 2018/19

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Share premium DKK'000</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000</b>
Contributed upon formation	400	0	0
Increase of capital	33.943	305.487	0
Exchange rate adjustments	0	0	2.658
Value adjustments	0	0	0
Other entries on equity	0	0	(2.372)
Transfer to reserves	0	(305.487)	2.494
Profit/loss for the year	0	0	0
<b>Equity end of year</b>	<b>34.343</b>	<b>0</b>	<b>2.780</b>
		<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Contributed upon formation		0	400
Increase of capital		0	339.430
Exchange rate adjustments		0	2.658
Value adjustments		(305)	(305)
Other entries on equity		0	(2.372)
Transfer to reserves		302.993	0
Profit/loss for the year		(2.449)	(2.449)
<b>Equity end of year</b>		<b>300.239</b>	<b>337.362</b>

## Notes

### 1. Events after the balance sheet date

It is unclear what effect COVID-19 will have for Svanehøj Group, but management expects Svanehøj Group to be negatively impacted by COVID-19. Other than COVID-19, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

	<b>2018/19</b>
	<b>DKK'000</b>
<b>2. Other financial expenses</b>	
Other interest expenses	1.019
	<b>1.019</b>
	<b>Invest-</b>
	<b>ments in</b>
	<b>group</b>
	<b>group</b>
	<b>enterprises</b>
	<b>DKK'000</b>
<b>3. Fixed asset investments</b>	
Additions	506.357
<b>Cost end of year</b>	<b>506.357</b>
Exchange rate adjustments	2.659
Adjustments on equity	(2.372)
Amortisation of goodwill	(11.756)
Share of profit/loss for the year	14.230
<b>Revaluations end of year</b>	<b>2.761</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>509.118</b>

Goodwill recognised amounts to DKK 286.954k and other tangible assets amounts to DKK 68.806k.

The carrying amount of goodwill at 31 December 2019 amounts to DKK 280.997k and and carrying amount of tangible of other tangible assets amounts to DKK 63.007k.

## Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:		
Svanehøj Danmark A/S	Danmark	100,0
Hamworthy Pumps Singapore Pte. Ltd	Singapore	100,0
Hamworthy Pumps UK Ltd	England	100,0
Svanehøj Japan LLC	Japan	100,0

#### 4. Other payables

Other payables includes vendor loan raised in relation to group establishment of DKK 149,500k which is to be repaid in 2020.

#### 5. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Svanehøj Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

#### 6. Assets charged and collateral

There is no assets charged or collateral at the balance date.

#### Collateral provided for group enterprises

The Company has provided a guarantee to Svanehøj Danmark A/S for all bank debt to Sydbank. Bank loans of Svanehøj Danmark A/S amount to DKK 36,708k at 31 December 2019.

#### 7. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Svanehøj Group A/S, Svenstrup J.
